
Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

Smlouva o dílo č. 5421721/9501
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

I. Smluvní strany

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Hornicko-geologická fakulta
17. listopadu 2172/15, Porubá, 708 00 Ostrava
veřejná vysoká škola zřízena zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
IČO: 61989100
DIČ: CZ61989100, plátce DPH
Bankovní spojení: ............................................................. .......... 

... ...............................
Zastoupená doc. ..................................................... pověřeným vedením fakulty

dále jen „zhotovitel“, na straně jedné

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIIÍ, vložka 520 
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ............................................................. .......... 

... ..........................................
Zastoupený ...... ..................................... ředitelem státního podniku 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

dále jen „objednatel“, na straně druhé.

II. Předmět a účel smlouvy

a) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo, separační analýzu dodaných vzorků blíže specifikovanou včl. III. této 
smlouvy, a závazek objednatele převzít od zhotovitele dílo a zaplatit zhotoviteli cenu 
specifikovanou v čl. IV. této smlouvy.

Stránka 1, celkem 5



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

III. Specifikace díla a provedení díla

a) Zhotovitel se touto smlouvu zavazuje pro objednatele provést separační analýzu 
objednatelem dodaných vzorků spočívající v:

. . ................. ... ....................... ................ ........... ................ . . . ........ ............. 
.......................................

. ................................................................................................................. . ........ 
...................................................................................................................

. . ................ .............. .................. ........... ............ ........... ..... ................ ........ 
............................................................................. . ......................................... 
...............................................

. ............................................ . ............................................................................... 
............................... . ....................................................................

b) ...kusů vzorků o celkové hmotnosti .....kg objednatel zhotoviteli dodal již před podpisem 
této smlouvy, což smluvní strany svým podpisem níže stvrzují.

c) Případné zbytky vzorků po provedené separační analýze se objednatel zavazuje 
od zhotovitele na jeho výzvu odebrat zpět.

d) Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 
a v době plnění specifikované v čl. V této smlouvy.

e) Zhotovitel je vázán pokyny objednatele ohledně způsobu provádění díla.

f) Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

g) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, avšak termín 
kontroly objednatel oznámí písemně s dostatečným předstihem, nejméně však 10 dní 
k před provedením kontroly.

IV. Cena díla a platební podmínky

a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 76.500 Kč (slovy sedmdesát šest tisíc pět set korun českých) bez 
DPH.

b) Cena za dílo uvedená v článku IV. odst. a) této smlouvy je pevnou cenou za dílo. Smluvní 
strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení 
díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících 
s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel 
na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

c) Cena díla je splatná 30 dnem ode dne doručení daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad -  fakturu, nejdříve 
v okamžiku převzetí díla objednatelem, nej později však do 5 pracovních dnů od převzetí 
díla. Fakturu lze zaslat objednateli v elektronické podobě na adresu fakturyrsp@diamo.cz.

Stránka 2, celkem 5

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

V. Doba plnění

a) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou nejpozději do dne 15. ledna 
2018.

VI. Vlastnické právo

a) Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem díla.

VII. Předání a převzetí díla

a) Nejpozději do 3 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den doby 
plnění, vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla v místě sídla zhotovitele.

b) Objednatel převezme provedené dílo v místě sídla zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po oznámení zhotovitele o dokončení provádění díla.

c) O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 
smluvní strany této smlouvy předávací protokol, jehož podpisem smluvní strany potvrdí 
předání a převzetí díla. V předávacím protokolu objednatel uvede své případné výhrady 
vůči zhotovenému dílu. Předávací protokol jsou za smluvní strany oprávněny podepsat 
osoby uvedené v čl. X. odst. b) této smlouvy

Vlil. Povinností zhotovitele

a) Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.

b) Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla 
a na vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli 
skutečný stav prováděného díla.

IX. Povinnosti objednatele

a) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

b) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle 
této smlouvy.

X. Smluvní pokuta

a) Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení zhotovitele s řádným plněním v době 
plnění ujednané v čl. V. této smlouvy, povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši ......... z ceny díla za každý den prodlení.

b) Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny zhotovitelem řádně dokončeného 
a protokolárně předaného díla, když tato cena byla předtím objednateli zhotovitelem řádně 
vyfakturována, sjednávají smluvní strany povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši ......... z dlužné částky za každý den prodlení.

Stránka 3, celkem 5



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

c) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty 
doručena druhé smluvní straně.

d) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do 
výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

XI. Prohlášení stran a další ujednání

a) Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.

b) Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

c) Smluvní strany ujednávají, že ve věcech technických, protokolárního předání a převzetí 
díla dle čl. VII odst. c), případně k dalším obdobným jednáním ohledně plnění smlouvy jsou 
oprávněny jednat tyto osoby:

• za zhotovitele: .........................................
• za objednavatele: ..........................

d) Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě s výjimkou osobních dat. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel, DIAMO, státní 
podnik.

XII. Závěrečná ustanovení

a) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
Smlouva nabývá platností okamžikem jejího podpisu, účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv a to v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb.

b) Smluvní strany ujednávají, že objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou prokázáno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

c) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
schválenými oběma smluvními stranami.

d) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

e) Pokud by byla zjištěna neplatnost nebo nevykonatelnost některého ustanovení této 
smlouvy, zůstávají v platností ostatní její ustanovení. Vzniklá mezera se doplní v souladu

Stránka 4, celkem 5



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

se smyslem a účelem této smlouvy tak, aby odpovídala platným právním předpisům, jakož 
i zásadám poctivého obchodního styku. V tomto smyslu bude také smlouva vykládána.

13  - 12-  2017
V Ostravě dne..............  Ve Stráži pod Ralskem dne.......

DIAMO. státní podnik 
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Stránka 5, celkem 5

■


